
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 

C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 
e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 

 
 

Utente Pagina 1 di 3  Data ultima stampa 19/02/2024 11:07:00 

\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PNRR - D.M. 65- FONDO -LINEA INVESTIMENTO 3.1 NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI -MISSIONE 4-STEM E MULTILINGUISTICHE\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO E AZIONE DISSEMINAZIONE-DA 

FINIRE\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO.doc  
 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 

 

 Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 

innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei 

docenti 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’atto di adozione del: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza 

Missione 4: istruzione e ricerca  

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università  

Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi linguaggi. 

Azioni di potenziamento delle competenze stem e multilinguistiche (d.m. 65/2023) 

VISTO l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “ Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 - PNRR 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è Stata autorizzata ad attuare il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: istruzione e ricerca  - Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 3.1: nuove competenze e nuovi 

linguaggi. per un importo pari ad €  66.795,72; 

CONSIDERATO il Codice CUP n. E14D23003550006; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0001127/U del 19/02/2024 11:17IV.5.2.1 - PNRR



 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 

C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 
e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 

 
 

Utente Pagina 2 di 3  Data ultima stampa 19/02/2024 11:07:00 

\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PNRR - D.M. 65- FONDO -LINEA INVESTIMENTO 3.1 NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI -MISSIONE 4-STEM E MULTILINGUISTICHE\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO E AZIONE DISSEMINAZIONE-DA 

FINIRE\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO.doc  
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 19 del 30/11/2023; 

VISTA la delibera dei Consiglio di Istituto n. 134 del 06/12/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

L’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2024, del seguente Progetto: 

 

 

Codice Progetto Tipologia Totale autorizzato 

M4C1 3.1 Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: 

istruzione e ricerca- 

Investimento 3.1: nuove 

competenze e nuovi linguaggi. 

€ 66.795,72 

 

                                                                                                                        

 

Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 

65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1 3.1. - CUP: E14D23003550006”, 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0001127/U del 19/02/2024 11:17IV.5.2.1 - PNRR



 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 

C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 
e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 

 
 

Utente Pagina 3 di 3  Data ultima stampa 19/02/2024 11:07:00 

\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PNRR - D.M. 65- FONDO -LINEA INVESTIMENTO 3.1 NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI -MISSIONE 4-STEM E MULTILINGUISTICHE\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO E AZIONE DISSEMINAZIONE-DA 

FINIRE\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO.doc  
 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA per gli opportuni adempimenti contabili e pubblicato 

all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella specifica sezione per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Anna Rosa Vagnoni 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs n.39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0001127/U del 19/02/2024 11:17IV.5.2.1 - PNRR


		2024-02-19T11:33:59+0100
	ANNA ROSA VAGNONI




